
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2020 - 04.06.2020                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 19/2020 dne 4. června 2020 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 18:10 
 
Přítomni:  Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Ing. Richard Kotil, Blanka Svobodová, Lucie 
Chvojková, Daniela Beranová 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 28. května 2020 
 
Na zasedání je přítomno 6 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 
Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 
Ověřovatelé:  Daniela Beranová, Lucie Chvojková 
 
Hlasování:  PRO:        6                          PROTI:       0                            ZDRŽEL SE: 0 
 
Program: 
 

1) Veřejné osvětlení v osadě Třemošnice 
 

2) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Návrh na doplnění programu: 
 
 

3) Záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice  
 

4) Záměr směny části pozemku p.č. 856/2 a 874/2 za část p.č. 633/37 v k.ú. Ostředek (cesta v 
Hutích) 

 

5) Žádost SPZV Ostředek a.s. – termosklad pro skladování brambor, ovoce a zeleniny 
 

6) Směna části pozemku p.č. 910/2 za část pozemku p.č. st. 81 v k.ú. Ostředek 
 
Hlasování:  PRO:        6                          PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2020 - 04.06.2020                                                                                          Strana 2 

 

1) Veřejné osvětlení v osadě Třemošnice 
 

Obec musí vzhledem k ČEZem realizovanému uložení elektrického vedení do země zcela nově 
vybudovat veřejné osvětlení v osadě Třemošnice. Realizátorem akce je firma Maděra & Šípek. 
Projektant ing. Hájek připravil PD. Podařilo se mu domluvit souhlas ČEZ o položení vedení VO 
do výkopů ČEZ (včetně protlaků), čímž se hodně ušetří. Bohužel se nepodařilo získat souhlas 
KSÚS, takže v této fázi se bude dělat VO jen k mostku na úrovni „Luzumů“. Zbylá část se bude 
řešit samostatnou větví VO. Projektant byl již požádán o předložení nabídky na zhotovení PD. 
 

Byla oslovena realizační firma Maděra & Šípek, aby předložila nabídku dle výkazu / výměr. 
Využít probíhající práce se jeví jako ekonomicky nejefektivnější.  
 

Firma Maděra & Šípek předložila v pátek 29. května dvě varianty nabídky lišící se svítidly a 
kabely. Varianta za 622.150 Kč bez DPH zahrnuje svítidla Schreder a kabely CYKY, levnější 
varianta (535.800 Kč bez DPH ) obsahuje světla Philips a kabel AYKY. Nabízejí má se světly 
Philips letité zkušenosti – lepší osvětlení při nižší spotřebě (autonomní stmívání světel). 
Projektant Ing. Hájek s variantou č. 2 souhlasí, stejné kabely používáme i jinde po obci. Obec 
získá za věcná břemena od ČEZ Distribuce částku 160.800Kč, která bude využita na částečné 
financování této neplánované investiční akce. Pan starosta dojednal dodatečnou slevu 20.000 
Kč z částky bez DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Maděra & Šípek ve 
variantě č. 2 (světla Philips a kabely AYKY J 4 x 16 mm2) na vybudování VO v osadě 
Třemošnice a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:  PRO:        6                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:      0 
 

2) Skupinový vodovod CHOPOS 
 

Po urgenci pana starosty u vedení společnosti VRV a.s. bylo slíbeno, že projekty pro zbylé 
vodovodní přípojky budou hotové do pátku 5.6. Původní termín byl přelom říjen /listopad 2019. 
 

V úterý 27. května se v Třeběšicích uskutečnilo setkání starostů obcí zapojených do projektu.  
 

Zhotovitel má záměr dokončit převážnou část prací ještě v letošním roce, což může přinést 
komplikace z hlediska financování, resp. vyplácení dotace z fondu. 
 

ŽEPRO zvažuje, že by napojení na převaděč realizovalo samo. Budou probíhat jednání a uvidí 
se, co to může přinést pro náš projekt.  
 

Od vodojemu v Zálesí do Křešic je položeno potrubí s větším průměrem, aby kapacitně stačilo 
na budoucí napojení Třemošnice. ČSSZ schvaluje připojení jejího školícího střediska (mlýn). 
 

Vodné bude v Ostředku fakturovat přímo DSO CHOPOS, pořídí si na to nový SW.  
 

Diskutovala se také otázka vodoměrů, ale nebylo přijato rozhodnutí.   
 

3) Záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice  
 

Paní M.F.  požádala obec o odprodej části obecního pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
Jedná se o oplocenou předzahrádku.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
 

Hlasování:  PRO:       6                            PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:    0 
 
4) Záměr směny části pozemků 856/2 a 874/1 za část 633/37 v k.ú. Ostředek (cesta v Hutích) 
 

Pan J. B. navrhl obci směnu části jeho pozemku p.č. 633/37 za část obecních pozemků p.č. 
856/2 a 874/1. Cesta k rybníku „V hutích“ by tak byla kompletně na obecním.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 
856/2 a 874/1 za část pozemku p.č. 633/37 v k.ú. Ostředek. 
 

Hlasování:   PRO:       6                            PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:   0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2020 - 04.06.2020                                                                                          Strana 3 

 

5) Žádost SPZV Ostředek a.s. - termosklad pro skladování brambor, ovoce a zeleniny 
 

Společnost SPZV Ostředek a.s. požádala obec o souhlas se stavbou termoskladu                            
pro skladování brambor, ovoce a zeleniny. Jednalo by se o zastavění plochy mimo území 
vymezené územním plánem, tak jak to umožňuje stavební zákon §18 odstavec 5 - stavba pro 
zemědělskou činnost mimo územní plán obce. 
 

Pozemky určené pro plánovanou stavbu leží v k.ú. Ostředek – p.č. 759/7, 763/2, 748/1. Tyto 
pozemky navazují na stávající územní plán a zemědělsky využívanou plochu, na které je 
umístěn silážní žlab. 
 

Dotčené pozemky jsou zařazené do návrhu nového územního plánu obce Ostředek, jako 
pozemky pro zemědělskou činnost.  
 

Tento nový podnikatelský záměr nahrazuje původně zamýšlenou výstavbu drůbežárny, která 
vzbudila mezi spoluobčany negativní reakce. Společnost by pro realizaci chtěla využít dotační 
program, který je pro podávání žádostí otevřen jen do konce roku. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek předběžně souhlasí se záměrem 
společnosti SPZV Ostředek a.s. ohledně výstavby termoskladu pro skladování brambor, 
ovoce a zeleniny a současně žádá o předložení studie.  
 

Hlasování:   PRO:      6                             PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:   0 
 

6) Směna části pozemku p.č. 910/2 za část pozemku p.č. st. 81 v k.ú. Ostředek 
 

Paní L.M. požádala obec o směnu části jejího pozemku p.č. st. 81 (vede po něm komunikace do 
„Kačinek“) za obecní pozemek p.č. 910/2, který má oplocen. Obecní pozemek je o 10m2 větší. 
Jedná se o stavební pozemky s cenou 500Kč/m2. Geometrický plán stál 7.000Kč + DPH. 
  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu části pozemku p.č. 910/2 
za část pozemku p.č. st. 81 v k.ú. Ostředek s doplatkem rozdílu ve výši 5.000Kč ze strany 
paní L.M. a úhradou poloviny z ceny částky za geometrický plán.  
 

Hlasování:   PRO:        6                           PROTI:         0                         ZDRŽEL SE:   0 
 
 

Informace na vědomí: 
 

1) Uzavřena kupní smlouva na částí pozemků p.č. 22, st.82, návrh podán na Katastrální 
úřad Benešově. 

 

2) Se společností ALKO Aleš Kopecký byla uzavřena kupní smlouva na montáž přístavby 
fotbalových kabin (č.p. 139) 

 

3) U společnosti IMC projekce s.r.o. objednáno zhotovení PD na rozšíření kanalizačního 
řadu v lokalitách „Za vsí“ a „Pod hřbitovem“  

 

4) Rozhodnutí MěÚ o společném povolení pro projekt „Rekonstrukce a intenzifikace ČOV 
Ostředek“ nabylo dne 20.května 2020 právní moci. 

 

5) ČEZ Distribuce a.s. zhotovil prostřednictvím firmy Jiří Bílek – Elektro elektrickou přípojku 
na hřbitov. Firma současně provedla přípolož kabelů pro budoucí větev VO. Náklady činí 
38.784 Kč bez DPH.     

 

6) Zasedání výboru svazku DSO CHOPOS – Třeběšice – 26.5.  

 

7) Část dřeva z obecního lesa vykáceného kvůli kůrovci prodána firmě Hradecká lesní a 
dřevařská společnost a.s. za 58.054Kč. 

 

8) MěÚ Sázava vydal dne 1.června územní souhlas pro větev VO „od Holubárny ke 
hřbitovu“. V úterý 2. června byla podána žádost o dotaci ve výši 190.148Kč ze 
Středočeského fondu obnovy venkova. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2020 - 04.06.2020                                                                                          Strana 4 

 

9) Projekční kancelář Ing. Bárta dokončila PD na opravu mostku v Ostředku u mlýna a dne 
1. června byla podána žádost o stavební povolení na MěÚ Benešov. 

 

10) Obec získala darem soubor 22 knih Svatopluka Čecha vydaných mezi roky 1900-09 od 
paní K. z Poběžovic u Domažlic 

 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

 
 
Konec zasedání:  19:45 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2020 - 04.06.2020                                                                                          Strana 5 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2020 - 04.06.2020                                                                                          Strana 6 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 19/2020 z 3. června 2020 

 
 

1/19/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Maděra & Šípek ve variantě 
č. 2 (světla Philips a kabely AYKY J 4 x 16 mm2) na vybudování VO v osadě Třemošnice a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 
2/19/2020 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 v 
k.ú. Třemošnice. 
 
3/19/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr směny částí pozemků p.č. 856/2 a 
874/1 za část pozemku p.č. 633/37 v k.ú. Ostředek. 
 
4/19/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek předběžně souhlasí se záměrem společnosti SPZV 
Ostředek a.s. ohledně výstavby termoskladu pro skladování brambor, ovoce a zeleniny a 
současně žádá o předložení studie.   
 
5/19/2020 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje směnu části pozemku p.č. 910/2 za část 
pozemku p.č. st. 81 v k.ú. Ostředek s doplatkem rozdílu ve výši 5.000Kč ze strany paní L.M. a 
úhradou poloviny z ceny částky za geometrický plán.   
 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  

 

• Informace o projektu Skupinový vodovod CHOPOS 
 

• Informace ad 1-10 uvedené na stranách 3 a 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
V Ostředku, 4. června 2020 
 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2020 - 04.06.2020                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 19/2020 - 04.06.2020                                                                                          Strana 8 

 

 


